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“FAMA™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018
PAsQYRA E POZICIONIT FINANCIAR{BILANCI)

PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raporiues
31.12.2018

Viti paraardhiis

Nr Pérshkrimi | Elementéve 31122017

Shiénime

ARTIVI
Aktive Afatshkurtéra
Mjete Monetare

Té Drejta té Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti | Shirgtezimit (Klienta)

2. Mjesita Ekonomike Brenda Grupit

3 Interesa Piesémanmédse né Njesi Ekonomike
4.Té Tiera (Debitore t& fjeré)

5.Kapital | Ménshkruar | Fapaguar

Totali i té Drejtave t& Arkétueshme (1-5)

4 Inventarst:

1. Lénde e Pare dhe Malerale 1@ Kensumusshme
2. Prodhime né Proces dhe Gjysamprodukte

3. Produkte 1@ Gatshme

4. Malira

5. Aktiva Biologjike

. AAM i Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

Totali | Inventarit{1-T)

& Shpenzime L& Shtyra
& Te Arkétueshme nga t& Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtiér (I}

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare;

1.Titu] Pronisie né MNjs. Ekon, Brenda Grupit
2.Tiwj Huadhénieje né Mes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tiwj Pronésie né Mjs.Ekon. Plesamarre

4 Tituj Huadhéniaje né Nyés. Ekon. Plesémarsie
5. Titwj 1 Tjeré (Aktive Afatgjata)

B Tityj 1&Tjere & Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-8)

2 Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2 Implarte dhe Makines

3. Té Tjera Instalime dhe Pajisje

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces
Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

Alktive Biologijike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tragtare
Z.Emri | Mira

3. Parapagime pér Aktive Afatgata Jo Matenale
Totali | Aktiveve Jo-Materiala{1-3)

Aktive Tatimore t& Shiyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

2 Investime(Tituj Pronésie t& Njésive Branda Grupit Aksion

5,952,961

26,811.0M

2480680

6,401,289
1,853,000

16,788 653

2 GB8, 783

25,251,751

19,477,481

245537
949 587 120

99,833,057
4,819,775

542,883
#8,020,326

BE,563,214
4819775

138,897,544

121,154,759

5,125,200
5,125,200

8,125,200

8,072,006
3744

8,125,200
9,125,200

9,109,447

18,234,647

11,599,136

158,132,191

132,753,895

X
'au“ﬁ{\ Ve

TOTALI [ AKTIVEVE (l=11)
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“FAMA™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues Viti paraardhés
Mr Pérshkrimi i Elementéve Shiénime 31.12.2018 4. 42 2017

B DETYRIME DHE KAPITALI

1.1 Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titwjt & Huamamjes - -
2.Detyrime nda) Institucioneve 18 Kredisa - -
3. Arketime né Avanceé pér Parosl 5,801,640 5,900,000
4,T& Pagueshme pér Aklivitetin & Shirytéazimit{furnitones) 77,279,233 72 646 683
5. Deéftesa t& Pagueshme - N
B.T& Paguashme ndaj Nigs Ekon. Grup - -
7.Té Pagueshme ndaj Migz Ekon. Pjesémara - -
B.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./sh 2,534,403 3,232 608

8 Te Paguashme pér Detynme Tatimore 511,176 35,461
10.T& Tiera & Pagueshame 12,194,058 12,154,058
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 99,620,509 94,009,808

2 T& Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara i N - -
3 Té Ardhura té Shtyra{dhe Grantet) - 5
4 Provizionet - u

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 99,620,509 N.WS.BD?

111 Detyrimet Afatgjata; 11
1. Tiwjt @ Huamarrjes - =
2 Detyrima nda| Institucionsve 12 Kredisé 3,753,559 -
3 Arkétime né Avance pér Porosi - =
4. T Pagueshme pir Aktivitet Shirytezuese{Furnitone) 20,113,705 4,310,930
5. Déftesa t& Pagueshme - .
£.Té Pagueshme Ndaj Njés. Ekon. Grup -
7.Té Pagueshme Mdaj Njgs Ekan. Plesémarre -
8.T& Tiera t& Pagueshme

Totali | Detyrimeve Afatgjatal1-8) 23,867,264 4,310,930

2 Té Pagueshme pér Shpenzimae té Konstatuara . =
3 Té Ardhura t& Shiyra - -
4 Provizione{Pér pensionet, etj) = -
5 Detyrime Tatimore t& Shtyra 18 = 2

Totali | Detyrimeve Afatgjata (11) 23,867,264 4,310,930
TOTALI | DETYRIMEVE (1+1} = 123,487,773 88,320,738

Nl Kapitali dhe Rezervat 12 34,644,418 24,433,158
1 Kapitali | Ménshkruar 24,500,000 24,500,000

2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) . =
3 Rezerva Rivlerésimi . -
4 Rezerva t tjera 5453320 5,493 320

1 Rezerva Ligjore 526,081 826,081
2 Rezearva Statutore 618,587 618,567
3.Rezerva té Tiera 4,048,652 4,048,652

5 Fitimi | Pashpérndaré 4,439,836 757,515
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 211,261 3,682,322
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(ll) _ Bapda4is 34,433,156
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (I1+111) 158,132,191 132,753,895

1|| \\,u Hontab#l | miratuar ‘
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“FAMA"™ SH.P.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A Pasgyma e t& ardhurave dhe shpenzimeve

(Shpenirimet ¢ shfrytéaimit i Klasifiliiaca sipas nacyris)

Vitl raportues Viti paraardhés

Mr  Pérshkrimi i Elementéve Shénime 41.12.2018 31422017

1 Té Ardhura nga Aktivitet! | Shirytézimit 13 16,745,284 42 095,107

2 Ndryshimi né Inventarin @ Produkteve té gatshme dhe p - -

3 Punae Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar = =

4  Té Ardhura tETjera t& Shirytézimit %

5 Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 14 {10,853 144) [31,716,767)
Lénda & Paré dhe Matenale t& Kensumueshme {5,568, 563) {7,384 351)
Te Tjera Shpenzime {5,324,281) (24,332 416)

5 Shpenzime Personeli 15 {3,920,355) (4,044,348)
Paga dhe Shperbime (3,346 860) (3,458 008)
Shpenzima pér Sigunme Shogérore dhe Shendeteésore (573,495) {586, 340)

7 Zhvierisimi | Aktiveve Afatgjata Materiale . . -

& Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi =X {156,524) (588,847}

% Shpenzime té Tjera Shfrytazimi 16 [1,438,241) (1,370,407)

10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (16,408, 262) (37,7 21,465)

41 Fitimi{Humbja) nga Aktiviteti | Shirytézimit {1-9) 337,022 4,377 642

12 Té Ardhura té Tjera " =
Té Ardhura nga Aktiviteti Fjesémarras né Njes) i Tpera Eko - -
Te Ardhura Mga investimet dhe Huate e Tiera = a
Interesa ti Arkatueshem dhe t& Ardhura t& Tiera t& Nogiashn - =
Totali té ardhurave te fjera(12) & SefEie e T e

13 Zhvlerésimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) - -

14  Shpenzime Financiare 17 (88,347} {37,940)
Shpenzima Intares: dhe Shpenzime & Ngjashme - -
Shpenzmmat e Tjera Financiars (88,347) 137,940)
Totali | shpenzimeve financiare{14) (88,347) (37,940)

15 Pjesa e Fitimit{Humbjes) nga Pjesémarrja = - =

16  Fitimi{Humbja) Para Tatimit (11-15) d 248,674 (4,338,703

17 Shpenzime{té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 {37.413) {657, 381)
Shperzimi Aktual | Tatimit mibi Fitimin (37413 (657,381)
Shpanzimelhd ardhura) | Tatim Fitimit (& Shiyré & -
Pje=a e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjave =

18 Fitimil{Humbja} e Vitit Financlar (16-17) 211,261 3,682,322

19  Fitimi/{Humbja) Pir:
Pronaret & Njesise Ekonomike Maémé - -
Interasat Jo-Kontralivase - .

| Rontabél i miratuar
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“FAMA” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEER)

B Pasqyra e te ardhurave giithpérfshirése

Nr

=

oot b o R

Pérshkrimi i Elementeve Shénime

Fitimi{Humbja) e Vitit Financiar

Difarencat nga Péckthimd | Monedhés né Vapnmitar 8 Hus
Difarencat nga Rivierasimi | Aktiveve Afatgjata Materiale
Diferencat nga Rivieresimi | Aktiveve Financiare 18 Mbaj.S
Pjesa & & Ardhurave Glithéperishirese nga Plesemamst
Té& Tjera té Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin

Totali i té Ardhurave Gjithépadsh, pée Vitin (2-6)

Totali i t& Ardhurave/{Humbjeve) GjithEpérfshirese (1+/-7)
Pronaret e Mjesise Méme
Interezat Jo-Kontrolluese

Viti raportues Vit paraardhés
31422018 3z20M7
211,261 3,682,322

T aT1261 T 3882322

B e T
Bontabél i miratuar
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Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqgyrave financiare.



“FAMA™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

i Viti raportues Vitl paraardhés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shénimet 31.12.2018 31422017
| Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit 4 450 707 (2,885.841)
Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar 211,261 3,682,322
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare
Shpenzime Financiare Jo-Maonetare - -
Shperzime pér Tatmin mbl Fitimin Jo-Maonetar 505, 766

Shperzime Konsumi dhe Amaortizimi 156,524 589,942
Zhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale :
Fitrni nga Shitis & Aktiveve Afatgiata Materiale{Fluksi | . -

Hdryshimet né Aktivet dhe Detyrimet & Shfrytézimit 4,082,922 {7.673,871)
Rritje/Rania nd té Drejtat & Arketueshme dhe t& Tiera (9,514,270) 4,364,772
Rritie/Ranie ng Inventard (11,269,843} (32,180,577
Rritjie/MReanie né Detyrimet @ Pagueshme 25 555 238 24,701,195
Rrifje/Renie ne Detyrimet nda) Punonjésve (388,203} 2440739
Mjete Monetare Meto nga Aktiv. e Shfrytezimit 4,450,707 {2,895,841)
Il Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktlv. Investimit (1,352 527 (114,167)
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve G =
Fara Meto t& Arketuara nga Shitia e Fikaleve it =
Fagessa pér Blerjen e Akfiveve Afalgjata Materiale (1.362,527) {114,167}
Arkatime noa Shitia e Aldiveve Afatgiata Matesiale . -
Pagesa pir Blerjen & Investimeave t& Tiera - .
Arketime nga Shitia & Investmeve (8 Tiera = -
Dividende t& Arketiar o - s
Mjete Monetars Neto nga Aktiv, e Investimit {1,362 527) {114,167}
Il Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit (3.448,161) 13, 755,279)
Arketime nga Emetimi | Kapatalit Akssonar = :
Arketime nga Emetimi | Aksioneve té Pardorura si Kolatesal : =
Hua t& Arketuara - -
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) (208 554) -
Riblena & Aksioreve 1& Veta - -
Pagesa e Aksioneve té Perdorura =i Kolateral - B
Pagesa & Huave = -
Pagzse e Detyrimeve prej Qirasa Financiare 13,041,933) -
Interes | Peguar {197,374} .
Dividende & Paguar 7 [3.755,279)
Mjete monetare Neto nga Aktlv. e Financimit {3,448,161) {3,755,275)
IV Rritje/Renie Meto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalente {359,981} (6,765 28T)
Mjotet Menetare dhe Ekuivalentet né Fillim & Periudhés 6,401,289 13,166,575
Efekti i Luhatjeve té Kursit té Kembimit (88,347} -
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhis 5,852 961 6,401,289
Hontabél | miratuar
MIPT L2262300 10
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“FAMA"™ SH.P.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEEE)

Nr Pérshikrimi | Elementitve E g g ; E o
I g2 4 !
4 @
{1 FEH 1 ’
E 2 3 g g
A Pozicioni financiarmé 31Dhjetor 2006 43,000,000 - - 1,070,580  (1,634,592) B5E 468 49,784 454
Efekli i ndnyshimave né politicat kontsbs . . . - - - -
Pozicioni inanciar i rideklarear mi 1
Janar 2017 24,500,000 - - BIG0AT  {1,634,592) BEB 466 49,384 434
Te ardhura totake gjithEpgrishirése pér
1 witim:
Fitirmi ¢ Humbja & vt . - - - - 3,682,322 3,682,322
Té ardhura i fera gjithépérfshirésa - . - . = . 3
Totall | t¢ ardhura gjitheparfshirése pér
witim: 5 3 C ; = 882 372 3,882,522

Transaksionet me pronarit & njésiss

2 ekonomike 1 npohura direkt né kapital:
Ernelimi | kapitalit b
nanshikruar] +ndryshimel brenda raraue) - - 1,070,560 (T76,126) 10,309,784 204,434
Dividanda t& paguar . i g - - 5
Tatali i transaksionave me pronarit 2
njésisd ekonomike - - - 1.070,560 (T76,126) 10,308,784 10,804 218

E Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2017 24 500,000 - - 1,808 641 {776,126y  10,309.784 35,830,299
Efikdi | ndngshimeve néd poitikat kontabal ! . = = B
Pozicloni financiar | rideklaruar mi 1
Janar 2018 24500000 - - 5450 320 THT.515 3682322 34,435,150

Té ardhura totale gjithiépirishirese pir
1 witin:
Fiimi § Humnbja e vitit . - - - - 211,261 211,261
Té ardhura ték tiera giEthidplefshinize
Tatali i tf ardhura gjithépiérishirése pr
witim: - - - - 3,682,322 211,261 211,261

Transakskonet me pronarst @ njisisi
2 ekonomike tié njohura direkt ni kapital:
Ematimi | kapitalil t&

ninshkmsan +ndryshimet brenda zenawve) . . . > = 3
Cividendi b paguss = = - - =
Totali | transaksionave me pronarst &
njisise ekonomike A i
¢ Pozicon: financiar mé 31 Chgstor 2018 24,500,000 - = G493 4438835 211,261 34644, 418

T Kontabiél | miratuar !

l ﬁum L2262300 LU
L QEBIR ISARAJ
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“FAMA" SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 20118
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Ne perd-::mm shoqr:ua ka dhe dy mjere autoveture me LIZING.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejimi i “FAMA” sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administraror Hartuesi/Financien

Theofilos ALIMEMA Qebir [SARA]

; hr:taﬁé[:.::i}aal i
MIPT L2262300.U
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(T GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqéda tregtare “FAMA” sh.p.k, eshte themeluar si njé shogén me pérgiegiesi té kufizuar me 20 May 2003
dhe vepron né pérputhje me ligin *Pér tregtaré dhe shogénte tregtare™ dhe ligieve té tjera g& rregullojne
hiznesin né Shqipén.

Kapitali mregjistruar 1 sa) £she 24,500,000 leke dhe akmalisht zomroher nga ortaku | vetém, z. Theofilos
ALIMENLA,

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushreimin 2017 ka géné Ndetimi ne banesa civile dh shésbime te tierea
ndértmi.

2. Deklaraté e pajiueshmérisé me SKE-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Rombétare € Kontabilitetit{SKI-t€), € peérmirésuara, dhe me kérkesat e hgit “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",

3. Bazat ¢ pergatitjes s& pasqyrave financiare
Pasgyrat financiare jané pergatiur mbi bazen e pagmit te kostos historke, duke e kombinuar me elemente
t& metodave tf tjera, dhe parmit & & drejrave té kostatuara. Ato paraqiten né monedhén vendase, Leke
Sheiptar (“leke).
4. Polidkave mé té réndésishme kontabél t& zbatuara:

Mijetet monetare
Mjetet monetare pérfshijng, mijete monetare né arke dhe banke, llogan rrjedhése, s1 dhe, investime né tregun
e parasé dhe tregje t€ tjera shumé likuide me kontrata jo mé t€ gjata sc tre muaj, t& cilat jane objekr 1 nje

rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vleré,
Flukser monetare jané hynet ose daljet ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalentér e mlerere mb

P T L R Iy T | R T N T A N




“FAMA"™ SH.P.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NF LEEE)

Veprimtan t€ shfrytézimir jané aktivitetet bazé t¢ prodhimit té @ ardhurave 1 shogerise dhe aknvitere &
tiera t€ cilat nuk jané aktivitete invesmese ose financuese.

Veprimtad investuese jané blerja, dhe nxjertia e aktiveve afatgjata dhe investime t& tjera g nuk pérfshihen
né ekuivalentér e mjeteve monetate,

Aktivitete financuese jané akrivitetet gé ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e Eapitaht neto e
kontribuar dhe t& huasé té shogérisé,

Aktivet dhe detyrimet financiare

INjé akuv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéra bithet pjesé e kushteve kontraktuale
t€ instrumentitMatja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e
transaksionit{duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérves msteve kur marréveshja pérhén né thelb,
njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund & jet€, pér shembull, kur shiten mallta apo
shérbime dhe kur pagesa shivhet pértej afateve normale 1€ treptisé nse kur ajo éshté financuar me njé norme
interesi e nuk éshté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé rransaksion financiar, matja eakrivit
financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale & pagesave 1€ ardhshme t& skontuara me normén
e interesit 1€ tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matja ¢ instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit
percaktuara ne pikén Tdhe 8 te SKK-3 (si logari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten
me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borshit gé jané ré
klasifikuara s aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar & mjeteve
monetare ose shumave 1€ tjera t€ pritshme pér t'u paguar ose ackétuar, pérvecse kur marréveshja pérbén,
né efekt, njé transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar matja e instrumentit
té borxhit behet me vlerén aktuale t€ pagesave t¢ ardhshme € skontuara me njé normé tregu interesi pér
njé instrument t£ ngjashém borchi

NE fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé ohjektive ¢ zhvlerésimit t&
ndonjé aktivi financiar & matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive &
zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nese, né njé periudhé pasuese, shuma e humbijes nga zhvlerésimi zvogéloher dhe zvogého mund € Edhet
objektivisht me njé ngjarje gé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé peemirésim né vlerésimin e
poziclonit financiar té debitorit) fimerret humbija nga zhvlerésimi € njohur mé paré ose direkt ose duke
eregulluar njé logar zhelerésiming finm ose humbie.

Aktivet dhe detyrmet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimer e
SKEK-2,

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéra e ka nén kontroll, pret pérfiime ekonomike pre) t) dhe
kostoga e ti) mund & vlerésohet me besueshmén, Njohja e inventaréve béher zakonisht né momentin e
pécfitimit

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té giitha marerialeve t& idhura
drejtpérdrejt me prodhimin st dhe koston ¢ shndéedmit & kétyre materialeve ng produkte pérfundimtare,
Kostot ¢ drejrpérdrejta 1 matenaleve pérfshiing, pérvec cmimit 1 blerjes, edhe @ githa kostat e tjera gé
nevojiten pér té sjelle mnventarin né giendjen dhe vendndodhjen ekzistucse.

Kostoja e Iéndéve té para, materialeve 1€ konsumit, tokés dhe ndértesave té hlera pér rishitje, perbehet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té
tiera shpenzime t€ tjera 1€ ngjashme (taksat ¢ panmbursueshme).

Pas njohjes, inventan matet me vlerén mé té ulét midis kosros dhe cmimit t& vlerésuar 16 shitjes pakesuar
me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur,

Inventaret i nénshtrohen restit té zhvlerésimit né datén ¢ raportimit.

Shpenzimet e shiyra dhe € arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

i
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Shogéna zbaton polittkat ¢ shtyrjes & shpenzimeve té alat do té siguromé 8 ardhura né perudhat e
mévonshme, Po ashiu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vanési 1€ pérdorimic dhe sigunmir &
ardhurave.

Abktiver afatgjata materiale

Akniver afatgjara matediale{ AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nésesktivt kontrollohet nga shogéda, éshté e
mundur gé pésfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i akeivit té hyré dhe kostoja e aktivit mund t&
matet me besueshmén. Regpstomi fillestar 1 AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimir & tij nga
bletja apo prodhimi. Njé element 1 AAM-s8, g€ plotéson knteret pér njohje s1 aktiv né pasqyrén e pozicionit
financiar, maret me kosto. Né vlerésimin e mépasshém shogéria zharton si politiké 1€ saj kontabél maodelin
e kostos dhe e aplikon kété model pér 1€ pjithe klasén e AAM-sé gé vlerésoher

MNE pasqyrén e pozcionit fnanciar njé element 1 AAM-s€ paragitet me kosto minus amornzimin e
akumuluar dhe ndonjé humbije 8 akumuluar nga zhvlerésima,

Kostot g€ kang t€ béné me pérmirésimet e mépasshme i shiohen kostos sé¢ AAM-s€ vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufimmit t& AAM-ve dhe knteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionir
financiar. Kostot g€ lidhen me mirémbajtjet dhe tipatimer e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushirimor

Shogéna vierfson né gdo daté 8 raportimit nése ka ndonjé shenjé qé ajé aktiv mund t& jete 1 zhvlerésuar,
Mése ekziston ndonjé shenjé e tllg, ajo vleréson shumén e dkuperueshme t& aktvit, Nése nuk ka té shenja
pér zhvlerésim, nuk gshté e nevojshme & vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Vlerz e amortizueshme e AANM-ve njthet né pasqyrén e t8 ardhurave, si shpenzim né ményz€ sistematike
peérgjaté jetés sé dobishme & ke akrivi, Pérjashrime b&né akrvet afatpjata matenale me jeté & dobishme
pa afat s1 pér shembull, toka (pervec minierave dhe vendeve 1€ pérdorura pér groposje), punimet & artit me
jete afatgjate, veprat ¢ muzeve dhe librat t& cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, logartet dhe njhet me mefadfn ¢ wlrdr oF sbefur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetepjatesine mesatare te parashikuar te peérdotimir, Toka dhe akiver ne proces nuk
amortizohen. Normat ¢ perdorura jane ne ndertesa 5 %o te dhe per aktver e tjera 20% dhe 20 ™o & vieres
s& mbetur,

Aktivet afatgjata jomateriale

Wje akuv afatgjaré jomatedal (AAJN) njiher vetém nése: éshté e mundur gé té keté pécfitime ré ardhshme
ekonomike, kostoja e akrvit mund t& matet me hesueshmeri dhe alitivi nuk éshté rezultat 1 shpenzimeve té
béra brenda shogérse pér njé 28 jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa
vlerésimi 1 mépasshém paragitet me koston e ) minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndomé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi.

Njohja ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontahilirent € e drejrave té konstaruara. Marja e ré ardhurave
béhet me vilerén e drejré 1€ arkétuar ose € arkétueshme. Viera e drejié e shumes sé arkétuar apo pér t'u
arkémar merr parasysh shumeén e cfarédo zbrtje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet
e b pér sasi (vEllim) t& blerg,

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkreve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushret e méposhime:
i jané kaluar blerésit té gpitha rreziget dhe pérfiimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkreve;
shogéna nuk vazhdon t€ jet€ ¢ pérfshig né ményré € vazhdueshme né menaxhimin ¢ malleave dhe te
produkteve né até masé qé tregon se ende zotéron titullin & pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi
mallrar/ produkrer e shiturashuma e € ardhurave mund @ matet me besoeshmérieshie e mundur qe
perfitimet ekonomike, gé lidhen me rransaksionin, do & merrengkostor gé kane ndodhur, ose g do
ndodhin né l:dl}_;f me fransaksionin, mund 1€ maten me besueshmeér, il
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Té ardhurat nga kryerja ¢ shérbimeve njthen kur: shuma e té ardhurave mund 18 matet me besueshmén;
gshté e mundshme g¢ pérfitmet chonomike € lidhura me transaksionin do 1€ hyjné né shogéd; faz ¢
peérfundimit & transaksionit né fund t8 periudhés mportucse mund t& matet me besueshmén; kostot e
adodhura pér shérbiman, st dhe ato ¢ do t8 ndodhin pér pérfundimin e i mund & maten me besueshmén,

Té ardhurat ge tejedhin nga pérdorimi nga palé & treta 1 aktveve 8 sa) g2 sjellin mreres, pérfitim pagesash
pér pérdonme té pronés (rojellt) dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga interest njthen mbi
bazen e metodées lineare ose t¢ metodés sé bazuar né normén e brendshme 1é interesit efeltiv; & ardhurat
nga shirvtézimi 1 pronésisé (rojéllti) njhen mbi bazén e t€ drejtave dhe detyrimeve 8 konstatuara, né
pérpurhje me kushrtet e kontrates; & ardhurat nga dividendét njihen kur aksionan ka t& drejté ligjore pér ta
arkétuar até (dividending,

Shpenzimet njihen né pasqreén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detymese ka ndodhur
dhe shogérs pret t€ dalin aktive pér shlvetjen e tyre né @ ardhmen. Shogéria zbaton panmin ¢ krahasimit
té té ardhurave me shpenzimet brenda t8 njétit ushirim kontabel. Shpenzimet njhen kur krvhen dhe
realizohen 1€ ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar,

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, g€ plotesojne kushtet né njohje, regjistroher né monedhén fnksionale,
duke zbatuar mbi shumén ¢ monedhés s¢ huaj kursin ¢ menjthershém t€ kémbimir (spot) ndérmjet
monedhés tunksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njg kurs kémbims,
icili €shité 1 pérafént me kursin e dat€s € kryerjes s€ transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé
muajt mund té peérdoret per t€ giitha transaksionet e kryera gjaté késaj perfudhe, né secilén prej monedhave
té pérdorra

NEé fund t€ ¢do perdudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshtézérat monetare té
shprehur né monedhé & huyy duke pérdoror kursin e kémbimit 8 mbylljes {dom.th, né datén raportuese);
zéral jomonetaré g€ maten me kosto historke né monedhé 8 huay duke pérdonir kursin e kémbimir ne
datén e transaksionit; zérat jomonetaré gé maten me vlerén ¢ drejté né monedhé ¢ hugj duke pérdorur
kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat ¢ kémbimit, qé knjohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit & zérave
monetare me kurse kémbimi & ndryshme nga kurser e kémbimit, me € cilat ato jané perkihyer né njohjen
gjaré periudhés kontabél akmale, ose né pasqgyrat financiare 8 meéparshme, njthen si fitm {ose humbie) té
pertudhés kontabél kur ato lindin

Fur njé pérfitm ose humbje pér njé z€ jomonetar njihet drejrpérdrejt né kapital, atéheré drejepérdreit né
kapital do t& njihet edhe diferenca e kémbimit.,

Kurser e kémbimit, 1€ pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja mé koyesore, mé 31.12.2018 jane 1
Euro=123.42 leke dhe 1 Doflar= 107.82 leke.

Tatimi mbi fidmin

Tatimi mbi ftimin pérfshin tanmin e perndhés aktale dhe tatimin e shtyré Tatimi mbi fitimin njihet s
shpenzim tatimor né pasqveén e performancés, pérvec tatimit 18 zérave ge njihen direkt ne kapitali cili
njiher si njé zé i kapitalir,

Dretyrimi tatimor aktual njthet né vlerat g€ shogéna prtec @ paguaé (nmbursojé; mbi bazén e normave
tatimore dhe ligjeve tatimore gé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén ¢ raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor o8 shryeé njihet pér tatimet e zhritshme (rmbursueshme) ose 8 pagueshme né
periudhat e ardhshme s rezultat | transaksioneve ose ngjaneve € kaluara. Kéto tatime lindin nga
ndryshimet mes vlerave t€ njohura pér aktivet dhe detyrmet ng pasgyrén e pozicionisfimanciar
njohjes sé kétyre

rjohjes s kifyze
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aktiveve dhe detyrimeve nga autontetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit &
zhritshém {rimbursueshém) & papérdorur.
Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin pér ushtomin 2018 eshte 15 %0 aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

5. Mijete Monetare (likujditete né arke,banke etj.)

(sjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne filhm dhe fund te ushtrimir jane si me poshee:

Viti raportues 31,12 20418 Vit paragrdhés 31.12.2017

Mr Parshkrimi 1 Elementsve Maradha Vol e Lke Wailtie
1 Mijete monstare né arke Leké 152 467 - 1,204,138 -
2 Mjate monstare né banke LekéEuraf 5,800,454 - 5,197,150
3 Investime né tregje shuma likuide  Leks - = - -
Shuma - 5;952, 851 - 5,401,288
Pershknmi analink 1 gjendjes ne seicilen banke ku krven veprimet shogéna :
Nr Emrii Bankes | Monedha isitali
Nr llogarise valute Kursi fund vitit  [\era ne leke
1 BET KOMBETARE |Lek 123001819508 | #HdFE 1.00 5,643.865.11
2 B.KOMB.TREG. Eura 22001819407 1,038.41 123.42 128 1680.56
3 RAIFFEISEN BANE |ALL 0011039388 5065 1.00 506549
4 RAIFFEISEN BANE |[EURO 0021039388 171 12342 21,099.88
5 TIRANA BANK SHA |Lak 125308180100 2303 1.00 2.302.99
Totali 4] 0 - - - 5.800,494 .04

Giendjet ¢ llogarive t€ likujditeteve t& paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerder e
llogarive bankare dhe inventarer fizike te monedhave ne fund t& ushrrimit. Tepricat e shprehura né
monedhé t¢ huaj, jane pérkthyer ne leke duke perdorur kursin e kémbimit t€ shpallur nga B.Shgipérisé,

6. Té Drejia té Arkémeshme Afatshkurtéea

Te drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t¢ ushtamit kontabél deklarohen si vijon:

s Persnkiimi | Elementéve Vitiraportues 31.12.2019 ¥ Parearcnes

1 Mga Aktiviteti | Shirytezirmit(Kliente) 26,211,071 16,78 699

2 Mjssiteé Exonomike Branda Grupit 3 -

3 Interesa Piesémamése né Wjesi Ekonomike -

4 Té Tiera (Debitore te tjerd) 1,504 815 -
Shiati-Tatim mbi fimin 575,865 513,278
Shiteti-Tatim mbi visrén & shiuar o 198,724
Huadhenie & pérkoshme - -
Te hara (furnitore debitore - 1,678,780

5  Kapital | Nénshkruar | Papaguar -

1,853,000 - =
Shuma 25,291,751 19477 481
.‘Id
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MNe "Nga Akeviteti 1 Shirytezimit(IKliente)™ jane pasqyruar fararat e papaguara per produktet ge shogeria
ka tregetuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore t8 marrdhenieve me furnitorét. Pjese e késaj shume
jané dhe Kliente per porosi “Premtim per kérkesa te atkétueshme”ne shumen 26,811,071 leke dhe kliente
per produlite te shitura banesa ndernm dhe shérbime ndertim,

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore t€ feré)” jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin
mbi fiimin ne shumen 375,865 leke” Shted -Tatiru ne bunm” ne shumen 11,815 leke, huadhenien ne
vieren 1,593,000 leke,

Drejimi mendon se té githa kerkesat do té arketohen né nje pedudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie né vlere

Ne situatén financiare te paraqitur ne bilancin e vitit 2017 jane kover sistemimet per zénn “Freditore dhe
debitore te tjeré si dhe eshte mircklasifikuar prodhimi ne proces ne pérshtatje me natyrén ¢ aktivitent qe ka
shogéna dhe produktit ge ajo realizon ne pozicionin e Investitort dhe Zbatuesit te punimeve,

7. Inventar

Viti raportues Viti paraardhis
Nr Pérshkrimi i Bementive 31.12.2018 31.42.2017
1 Léende e Paré dive Materiale t& Konsumueshme 245937 542 BAE
2 Prodhime né Proces dha Giysémprodukde 98,587 120 88,020,326
3 Produkte 18 Gatahme - -
4 Mallra - -
5 Aklive Biologe .
& AAMI2 Mbaftura pér Shitpe % =
7 Parapagime pér Inventar *
0 Shuma 99,833,057.26 88,563,213.8

Giéndje mventan mé 31.12.2018, pérfshin sipas zérave te paragitura vierésuar sipas standarteve dhe
metodologjise s& pershkruar né shénimet ¢ pérgpithéshme.

8. Shpenzime té Shtyra
Muk jane evidentuar shpenzime te shtym ne fund te ushtomar,
9. Aktiver Afatgjata Materiale{AAM-te)

Kostoja, amortizimi 1 akumuluar dhe vler kontabél nf fillim dhe né fund ¢ vitic ushtrimor pér aktivet
afatgjata matenale( AAM-t€) paragiten s vijon:

. B S
. Kontabél | miratuar
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Tatjers Parapagpme

Imgiante dhe 5 3 pér Alktive .
Nr Giendjet dhe levirjel TokaTe HNdertesa ety ingtsfime dhe 15 Tatali
ede pagsja
—_— e Py
A Hostooe AAM-we 01,00 2018 - - & 427 571 148,267 - 6.576:138
Shtesat - - &, TH2 035 - - 6,792,035
Pakisgirel - ; . . - 2
Koslo e AAN-we 31,12 2018 = - 13,218,906 148 267 13,388,173
B Amorizimi Aak-ve 01.01.2018 - - 3,985 079 107123 - 4402202
Arnontizimi ushtrimit . - 152,821 TG - 156, 524
Armortizimi pdr dalet @ AAM-we . - - - - .
Amartizini AAM-ve 31 122018 - - 4.147 800 110,826 - 4,268,726
G Pwlaresim AAM-ve 01,01 2008 = z ; : a T
Shiesal z - - = E =
Fakesimst o - = -2 -
FhvieTEsime AAM-ve 31122018 . . B =
O Wiera neto & Adiiove 01072010 [ 0 iDdeoasnde 4114400099 1] FINEEELE T
- S —
E__ Wiera nalo & AAM-ve 3112, 2018 [ 0 irabro06.2d  dr441,12493 ] B 0adas 0

AAME, g€ plotésoiné knteret pér njohje si aktv ng pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto,
INE vleresimin e mepasshém shogéria zbaton si politiké t€ saj kontabél modelin e kostos dhe né pasgyrén e
pozicionit financiar AAM-t€ jané paragitur me kosto minus amortizimun e akumuluar dhe ndonjé humbje
té akumuluar nga zhvlerésimi, nése lea,

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe 1 AAM-ve te pasqyruara ne bilane dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat ¢ inventarzimeve fizike ge shogeria e ka keyer ne fund te mugjit dhjetor 2016.
Metoda e zgjedhur e amortizimit t€ AAM-ve &shte metoda mbi vlerén e mbetur.e njejté me até gé perdoret
per gelbme fiskale.

Shogéra vlergson né cdo daté € mportimit nése ka ndonjé shenjé g¢ njé aktiv mund € jeté 1
zhvlerésuar. Drejtimi mendon se pérgithesisht ne kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja 1€ rénjes né vlere t&
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

10. Detyrime Afatshlurtéra

Detyrimer afateshkurtera ne fillim dhe ne fumd te ushtrimit kontabel 2018 paraqiten:

Nr Pérshkrimi | Elementéve Vit raportues 31 12,2018 “;'1%';“

1 Titujt e Heamamies - -

2 Detyrime nda| Institucianeve t& Kredisg = =

3 Arketime né Avancaé pic Pocosi 6,801,640 5,900,000

4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytésimitifurnitors) 77,279,233 T2 G4B BE3

5 Deftesa t& Pagueshme . -

§ Teé Pagueshme nda Njés Ekon, Grup -

7 TéPagueshme ndaj Njgés Ekon, Plesémarrje -

B Té Pagueshme ndsj Punonigsve dhe Sigurime shog. /shéndet - =
Paga dhe shparblime 2,656,396 3,166,159

Sigurime shogérons dhe shéndetésonz 178,007 66, 44T
9 Teé Pagusshme pér Detyrime Tatimare =
Shteti-Tatim mb fitirmin 5 5
Shteti-Tatim mbi vieren @ shtuar 485,140 32529

Tatim mbi 12 ardhurat persorsabe 22035 3932
Tatimi ne burm - -
10 Té Tjera t& Pagueshme 12,194,058 12,134,058
Shuma 99,620,509

-
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“FAMA™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 20153
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

“I'e Pagueshme pér Akuvitetin e Shfrytézimit(fumitore)” rezulton me njé gjéndie e cila éshié e péthéré nga
shuma debitoré dhe kreditore t€ tjeré ne vleren 77,279,233 lcke, dhe arkétime ne avance per porosi ne
shumen 0,801,640 leke

“I€ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar
rida) personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2018

*Te Pagueshrme pir Detyrime Tatimore * perbehet nga tatimi mbi fiim 1 ogaritur nga bilanci dhe TVSH
e pagueshme ne shumen 489,140 lekesi dhe TVSH pér per tu koregjuar ne vleren 32,529 leke dhe tatimi
mbi te ardhurat personale 22,035 ge paguhet ne muajin Jana r 2018,

11. Detyrimet Afatgjata

Viti raportues | Viti paraardhés |
oty | S i immedciiais B | atipaow | iaazor
1 | Titujt & Huamasrjes =
2 | Detyrime ndgj hstiucioneve 12 Kredise 13,753,550
3 | Arkiitime né Avance pér Porosl = =
4 | Te Pagueshme pér Aktivitet ShirytezueselFurnilare) 20:113,705 4,310,930
5 | Deftesa & Pagueshme . =
6 | Té Pagueshme Ndaj Nigs Baon. Grup . =
7 | Te Pagueshme Ndaj Més Bon. Fesémarrie 2 =
8 | Té Tera t& Pagueshme E =
Shuma 23 887 264 4,310,930

Jane evidentuar detyrime afargjata ne fund te ushtrdmit kontabel ne vleren 3,753,559 leke ne zerin
“Detyrime nda) institucionit te kredise”, si dhe 20,113,705 leke debitore dhe kreditore te tiere si financim i
mjeteve te xhiros per shogerne,

12. Kapitali dhe rezervat

Fapitali 1 regpistenar 1 shogerise, 1 paragitur né pasqyren e poziciondt financiar, &shié 1 mEjtE me aré 8
percakiuar ne statutin e shogerse dhe korregjimet me vepnmet kontabél té kryra né vitin financiar mé
31.12.2018.

Crjare ushtrmit kontabél nuk ka rritje ose pakesim ne kapiralin e rregjistruar t¢ shogensé dhe ndoyshime ne
raportet zoterimit nga ortaket.

[ Kontabel i miratuar /‘>@
' / MIPT L22623001U :

CGEBIR ISARAJ P
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“FAMA™ SH.P.K PASOQOYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR Mit 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

13. Té ardhurat nga aleiviteti i shfrytézimit dhe & tjera

Viti raportues Viti paraardhés |
Nr Emertim
31.12.2018 IAZZNT |

1 |Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit: = E
Shitle & produlteve te gatéshme dhe nénprodukteve 16,745,284 42,089,107
Shitja & punimeve dhe shérbimeve = 3
Shitje & mallrave X s
Te ardhura nga shitje t& teralgera, komisone, etj) # =

Taotali i t& Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézim it 16,745,284 42095107
2 (Puna e Kryar nga Nj.Edhe e kapitalizuar =
3 [Tk Ardhura tié Tiera té Shfrytazimit - .

Te ardhura nga Shitia e Aktiveve Afateggta - -
Té ardhura 18 Geraigrantet.te tera, ...} * x

Ndrys himi né Inventarin @ Produktewve té& gatshme dhe
prodhim it nié proces - .

0 Shuma 16,745,284 42,088,107

Per vete natyren e shogense, si nje shogérise, te ardhurat nga aktiviteti 1 shfrytézimit perbehen nga zéd
“Shitje punimesh e shérbimesh™ ne te cilin jané pasgyruar te giitha shitjet ¢ realizuara dhe e faturuar ndaj
klienteve,

14. Shpenzimet e pér 1€ndé € parE dhe materiale t& konsumueshme

Viti raportues Viti paraardhés
ek e 31.12.2018 31.12.2017
1 Lénda & Paré dbe Materiaks b Konsumusasbme - -
Léinda @ Paré dhe Materiaks 5 568 863 7,284,351
IEalra
2 | Té Tjera Shpenzime 5,324 2581 24332 416
Shieera 1085314359 31716766596

Vera e shprehur ne zern “Lénda e Paré dhe Materiale”, perfshin gjithe lenden ¢ pare dhe materialet
ndihmese t¢ perfshire ne produktin ¢ shitur, vlere ¢ barabarte kjo me pjendjen e wmventarit ne fund te
periudhes.

e
Hontabél | miratuar
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“FAMA”™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

15. Shpenzime personeli
Shpenzimer e personelt pérbehen nga pagat, konmbutet e sigunmeve shogérore dhe shéndetézore, leja

vietore e paguar,raporti mjekésor 1 paguar né 14 ditét ¢ para, pjesémarr)a né fitme dhe shpérhlimet.
Nums mesatar 1 punonjesve dhe shpenzimet vietore té krvera pér personelin jané 4 me poshté :

o il raportues Wil paraardnes
31.12.2018 1 122017

1 Shpenzime Personel - -
Paga dhe Shperblims 3,346,850 3 458,008
Shpenzima pér Sigurima Shogérore dhe Shéndetésore 573,495 586,340
Té Yera o 2
Shuma 3,540,355 4,044 348

2 Nurnr mesatar vistor 18 pundsuarie [i] 13

16. Shpenzime 1€ gjera shfrytézimi

Né shpenzime t€ tjera te shiryrezimit jané pérfshire kostor e shérbimeve krvesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejpérdrejt me veprimtanté e shitytézmit dhe ato pér qéllime administeative,si dhe, kostot & ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjedhés normale t biznesit.

g Vifi raporiues \fiti paraardhés
Bl Eocriin 31.12.2018 31122017

| Té Tjera Shpenzime 5 =
1 Shérbime nga té tretét{lleg.61-62) 1,012,674 TO2032

Trajime té pérgjthashme(nga te trete) . -

Qera 197,374 .
Mirmbajtje dhe riparime 123,008 76,833
Sigurime 173,821 2859974

Pullicitet, reklama - -

Trasferime udhetime dieta - -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 3816 45,984
Shpenzime pér sherbimet bankare 29904 26,548
Té tjera 484 B51 262 693
3 Tatime dhe taksa(llog.63) 424,820 528,537
Taksa dhe tarifa vendore 424 820 384,200

Taksa te reqgjistnrmit . .
Tatime te tjera - 231137

4 Shpenzime té jera jo korente{llog.67) - -
Wiera kontabe! & Ad be shitura - -
Te tjera

5 Shpenzime té Tjera Shirytézimi{Gjoba, provizione) Llog.65,68)
Shpenzime per prige dhe pérfagésimea
Gjoba demshperblime
Provizions
Te tjera

ﬁ!: = . T L s A ot vriinionen iamfA nicool nArbBroc o




“FAMA™ SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
{TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Vit raportues Viti paraardhiés
% Enrertml 31.12.2018 JAazanT

Shpenzime financiare(Log 55} -

Shpenzime pir infaresa - -

Shpenzime fnanciare te era 5 =

Humbje nga kembimet dhe perkihimet valulore (B8.347) (37.940)
Té tjera 5 =
Shuma (88,347 500 (37039613

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve,

18. Shpenzimete tatimit mbi ftimin

MNe wijim jané pasqyruar péchérésit mé kryesoré t€ shpenzimeve (1€ ardhurave) tatimore t€ cilar pérfshijng:
shpenzimet tatimore akruale dhe shumeén e shpenzimirt (1€ ardhurés) tatimore t& shoré, g ka t8 béjE me
knjimin dhe realizimin e diferencave o pétkohshme dhe mbartjen ¢ humbjeve,

: Viti raporiues Wil parsandhas
Bl i 31422018 31,12, 2017

| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin - -
1 Fitimif{Hum bja) Para Tatimit 248,674 4,339,703
2 Teéardhura t& njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)

Dividentat e daklaruar dhe ndarjet e fitimit{nga investimet e kontrollit dhe . -
Té ferafrimarde provizionesh, globash etj)(-) r -

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 748 E
Shpezime pritfe @ dhurime te) kufirt tatimon{+) . -
Gjoha, penalitets, demshperblime(+) T46 ]

Amortizim mbi normat fiskale]+) = 5
Provizione per mezige e shpenzime{+) 5 -
Te fjera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore 18 lejuara minus njohjet pér
4 géllimet e raportimit(-)
Amortizimi | pirshpejtuar tatimaos-) . -
Té yerai-) - .
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) = 1]

i Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale{1+2+3+4+5) T . 249‘.'142"9' ___Tugﬁﬁa_
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbl Fitimin{2015-15%) . {31'4;1 3j {E-:u._a.rss}

I Bhnpanzlm{ti ardhura) | Tatim Fitimit té Shtyré{+/-) - :
] Shpenzime{té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin{l+1) {3?,;13] {550.9-65]
0 Fitimi{Humbja) e Vitit Financiar 1,533,641 10,309,784

MNE llogasitjen e shpenzimit aktual 12 tatimit mbi fitimin jane respekar kerkesar qulwlaﬁ
e tapmit mbi fitimin pér vitn 2018 eshee 13%6

9 ﬂﬂr;ﬁ»' Konlabel | mirawua
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“FAMA” SH.P.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

(TE GITTHA SHUMAT JANE NF LEKE)

19. MNgjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje ¢ réndesishme nuk ka ndodhur pas datés s¢ miratmit t8 pasqveave financiare.

20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate 8 ¢cdo transaksioni dhe marredhenie t&8 mundeshme, jo thjesht formen ligjore
té tyre ne 31 Dihjeror 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 nuk ka transaksione me palét ¢ hdhuara,

21. Shifrat krahasucse

Pasqyrat financiare té viae 2018 jané hartvar dhe paragitur né pérputhje me formatet g jané dhéné né
shtojeén e standardit SKE-2 (18 pérmirésuar) dhe celjer e vitit 2018 jané riparagitur sipas kétyre zérave.
Administratori Hartuesi,/Financieri

Theofilos ALIMEMA Qebir ISARA]

2
—

g Xontabél i miratuar ]
dﬂm L22623001y
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“FAMA”™ SH.P.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Inventari i lendes se pare e ndihmese, produktit te gatshém dhe punimeve ne proces me datén
31/12/2017 paragitet si me poshié:

INVENTART 31/12/2M8 LENDE E PARE

MR Emertimi I jesi Sasl Cmimi NVlera
1 PROFIO5 10L EOWVA 15 0000 4300
2 _AQUAPANELCIMENTATO M2 15 14167 212505
RN T e R y s A

MATERIATE TE 'HER.:"L NDIHMESE

1 TETJERA E LENDE DIEGESE LEKE 1 239312 239312
SHLURA 239312
TOTALI MATERIALE TE PARA E NDIHMESE 245,957

INVENTAR 31/12/20M7 PRODHIM NE PROCES DHE PRODUKT I GATSHEM

NE ARTIKULLL INJESI  SASIA  CMIMI VLERA
1  Garazhe ne shume totale m?* 61 33,838.08 2064122903
2064122931

BLLOKU I VILAVE NE NDERTIM

BLLOEKU I VILAVE NE NDEERTIM LUNDEIE 9?,522,9%"6,8'?_
TOTALI 97,522,997
SHUMA I 99,587,120

: Kontabgl i miraiu.
PHPT L2262300 .11
JEBIR ISARAJ ‘




“FAMA"” SH.P.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Tirane mé, 27.03.2019

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Farmaci“FAMA"sh.p.k me NIPT K51331003V, me administrator
Znj. Theofilos ALIMEMA ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2018 konformé standarreve
kombétare t& kontabiliterit.

Hartuesi 1 pasqyrave financiare &shté:

7.Qebir ISARA], me profesionin ekonomist, KONTABILIST I MIRATUAR, me
NIPT L2262300111,

Administratori i Shogérisé
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“FAMA"™ SH.R.K PASQYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKF)

KONTRATE

Lidhur, né Tirane, mé daté  01.03.2019, midis: Z. Qebir Isaraj, me profesion “Kontabel i
Miratuar” me adrese : Lagja”Clinm” rruga : “Pal Golemi” Njesia Admisistrative nr 1 Bashkia
BERAT, qé mé poshté do t& quhet “KONTABILISTI” dhe Shoggérisé “FAMA”Sh.p.k., me
NIPT: K51331003V, pérfagesuar nga administratori Ligjor i shogerise Z. Theofilos
ALIMEMA, g¢ mé poshté do & quhet “KLIENTI”

KUSHTE TE KONTRATES
NENI1
Objekti i kontratés
L1 Objekts 1 késaj kontrate éshté pércakumi i kushteve, detyrimeve dhe € drejrave t&
ndérsjellta midis “KONTABILISTTT” dhe “KILIENTIT” pér mbylljen e bilancit 2018,
MNENI 2
Tarifat, Afati, Pagesat

il Pagesat nga “KLIENTI", shprehur ne faturen e tvsh se muajit mars 2019

MNENI 3

Detyrimet

3.1 “KONTABILISTI” detyroher :

3.1.1  Te sigurojé regjistrim korrekt dhe brenda afateve € pércaktuara ligiérishr.

3.1.2  Té hartojé, me kérkese t& Klientit, raporte dhe t'ia dorézojé ato “KLIENTIT™.

3.2, “KLIENTIPdetyrohet :

3.2.1 Té hkujdojé farurar pér té gjitha shérbimet e kryera nga kontabilisti, brenda muajir

pasardhes, né pérputhje me marreveshjen.
NENI 5
Kushte té pérgjithshme

51  Kushtet e pergjithshme te késaj kontrate jané:

5.1.1 Palétr marrin pérsipér t€ respektojné kushret e kontratés.

5.1.2 Mosmaréveshjet g lindin ndérmjet paléve dhe g€ nuk ardjné té zgjidhen me
mir€kuptim, brenda 1 (nj€) muaji, i kalojné pér shqyrim Gjykatés s€ Rrethit ku éshté
lidhur Kontrata.

Kjo kontraté hyn né fugi né ditén e nénshkrimit t€ saj nga palét
Kontrata éshié e vlefshme pér sa kohé gé palet nuk kané kérkuar me shkrim prishjen
e saj & njfanshime.

1
i
SR

y Per shogqéringé
KONTABEL I MIRATUAR ADMINISTRATOR
erir ISARA] Theofilos ALIMEMA
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Email: “fredizlim2014@gmail.com
Mobile: 069374021

.................................................

Shénimet shogéruese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,

Tiram&E, Mars 2017 2




